
SMLOUVA  

o poskytnutí účetního poradenství a vedení účetnictví 

 
uzavřená podle § 1746 odstavec 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
I.  

Smluvní strany 
 
 
    1. Dodavatel:   Bc. Radek Klouda 

nám. Svobody 3/3 
   671 72 Miroslav 
   IČO : 05667739  
   DIĆ : CZ8704265229 
   mail: klouda.radek@centrum.cz 
   bankovní spojení: Raiffeisen BANK 
   číslo účtu: 8075895001/5500 
 

2. Objednatel: Městské lesy Ivančice, příspěvková organizace 
   Na Réně 1243/8 
   664 91 Ivančice 
   IČO: 65268750 
   DIČ: CZ65268750 
   Zastoupena: Daliborem Langem, ředitelem 
   mail: mestskelesy.ivancice@seznam.cz 
   ID  datové schránky: ajfk4vw 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Bc. Radek Klouda jako účetní poradce (dále ve smlouvě jen jako „dodavatel“) se touto 
smlouvou zavazuje, že pro Městské lesy Ivančice, příspěvková organizace (dále ve smlouvě 
jen jako „objednatel“) bude provádět ekonomické a účetní služby a objednatel se zavazuje 
zaplatit mu za to úplatu. 
 

III. 
Rozsah činnosti 

 
1. Dodavatel se zavazuje v rámci ekonomických a účetních služeb vykonávat následující 
činnosti: 
 

 zpracovat a účetnictví podle předaných dokladů  

 vést předepsanou dokladovou evidenci, související s vedením účetnictví 

 měsíčně - čtvrtletně zpracovávat Přiznání k dani z přidané hodnoty 

 u plátce daně z přidané hodnoty vést záznamní povinnost k DPH 

 měsíčně zpracovat u plátce DPH Kontrolní hlášení  

 po předložení dokladů, souvisejících s uzavíráním účetních knih koncem roku mandantem 
provést účetní závěrku a za zdaňovací období 

 zpracovat Přiznání daně z příjmu právnických osob v termínu daném zákonem 
 



2. Dodavatel je povinen průběžně na požádání objednatele informovat o výsledku jeho 
hospodaření, poskytovat informace týkající se daňových zákonů. Dodavatel bude vykonávat 
výše uvedené činnosti osobně. Dodavatel je povinen postupovat při zařizovaní záležitostí 
souvisejících s plněním této smlouvy s odbornou péčí a chránit zájmy objednatele, dále je 
povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících se zpracovávaného 
účetnictví. 
  

IV. 
Cenová ujednání  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že výše úplaty je stanovena takto: 
 

zpracování účetní agendy a DPH    5000,- Kč/měsíc 

   
    

přiznání k dani z příjmů právnických osob a inventarizace  5000,- Kč/rok 

ostatní práce po dohodě s objednatelem    300,-Kč/hod 

 
Ostatní zpracování zde neuvedené se řídí obecným ceníkem služeb dodavatele, se kterým 
byl objednatel seznámen před podpisem této smlouvy. V uvedených cenách není zahrnuta 
náhrada správních a jiných poplatků, cestovní výdaje mimo obec dodavatele, znalecké 
posudky, náklady na překlady a tlumočení a další hotové výdaje. Všechny ceny v této 
smlouvy jsou uváděny bez DPH. Dodavatel služeb není plátcem DPH. 
  
2. Za provedené práce budou průběžně vystavovány faktury dodavatele se splatností 14 dnů 
od jejich doručení a objednatel se zavazuje v termínu splatnosti zaplatit. 
 
3. Strany se dále dohodly na tom, že dodavatel je oprávněn každoročně od 1. července 
kalendářního roku, měnit jednostranně výši úplaty uvedené v tomto článku v závislosti na 
výši inflace oznámené Českým statistickým úřadem, a to o tolik procent, kolik podle údajů 
ČSÚ činila inflace za předchozí kalendářní rok. Objednatel se zavazuje takto zvýšenou 
částku za úplatu platit.  
 

V. 
Práva a povinnosti účastníků smlouvy 

 
1. Objednatel prohlašuje, že požaduje zaúčtovat do účetnictví všechny jím předané doklady 
a zavazuje se poskytovat potřebné účetní doklady včas, tak aby bylo umožněno zpracovat 
účetnictví z hlediska časové návaznosti a kompletnosti na zákonem stanovené termíny 
daňových přiznání a ostatních hlášení a podání. 
 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou potřebnou součinnost nezbytnou 
pro řádné plnění předmětu této smlouvy, zejména se zavazuje předávat objednateli včas 
účetní doklady viz .odst. 3-9  kapitoly V. této smlouvy. Objednatel dále odpovídá za věcnou 
správnost účetních dokladů, a dále že všechny účetní doklady předávané objednatelem 
budou odpovídat skutečnosti a odpovídá za vyloučení duplicity předaných dokladů 
objednatelem. 
  
3. Jestliže dodavatel upozorní objednatele na závady v předaných účetních dokladech, které 
by mohly mít za následek nesprávnost ve vedení účetnictví a ostatní evidence a následně k 
nepřesnému výpočtu daní, zavazuje se objednatel tímto upozorněním dodavatele řídit a 
doklady opravit, přepracovat či doplnit. V opačném případě za následně případně vzniklou 
škodu dodavatel není odpovědný.  
 



4. Dodavatel odpovídá objednateli za případnou škodu, která mu vznikne jeho zaviněním v 
souvislosti s plněním této smlouvy. Škodou se rozumí vyčíslené penále z doměrku na dani, 
po odpočtu prominutého penále, vyčísleného příslušným orgánem Finanční správy, OSSZ a 
zdravotních pojišťoven, při provedené kontrole. Dodavatel neodpovídá za škody způsobené 
pozdním předáním dokladů, nebo nepředáním dokladů k zaúčtování v příslušném 
zdaňovacím období.  
 
5. V souvislosti se zavedením Kontrolního hlášení na DPH od 1.1.2016, které bude náročné 
na přesné údaje, se zpřísňuje požadavek na včasné a přesné podání tohoto Kontrolního 
hlášení do 25. dne následujícího měsíce u měsíčního plátce nebo u čtvrtletních plátců do 25. 
dne následujícího měsíce po ukončení čtvrtletí. Z tohoto důvodu je nutné ze strany 
objednatele předkládat správně vyplněné daňové doklady se všemi náležitostmi, především 
vyplněným správnými IČO a DIČ, správným názvem dodavatele, nebo odběratele atd. dle 
náležitostí vyjmenovaných v Zákoně o DPH Díl 5 – Daňové doklady, jinak dodavatel neručí 
za případné chyby především v Kontrolním hlášení na DPH. 
 
6. Doklady z důvodů přesného a včasného zpracování Kontrolního hlášení, požaduji 
předávat: 
U měsíčního plátce: průběžně, avšak nejpozději do 5. dne následujícího měsíc 
U čtvrtletního plátce: průběžně, nejpozději za 1. měsíc čtvrtletí do 5 dne druhého měsíce 
čtvrtletí, 
druhý měsíc čtvrtletí do 5 dne následujícího měsíce čtvrtletí, 
poslední měsíc čtvrtletí do 5. dne následujícího měsíce po ukončení čtvrtletí. 
Ojedinělé doklady, které dojdou po 5. dni je možné ještě předat do 16. dne v měsíci 
následujícího čtvrtletí.  
 
7. Pokud nebudou doklady předány včas, chybně, nebo budou předány po výše uvedených 
termínech, neručí dodavatel za včasné podání Kontrolního hlášení a pokud budou z tohoto 
důvodu odmítnuty kontrolním mechanizmem elektronického systému, neodpovídá dodavatel 
za sankce spojené s pozdním podáním, nebo s nesprávnými údaji uvedenými v Kontrolním 
hlášení. 
 
8. Dodavatel neodpovídá za sankce  FU v souvislosti s Kontrolním hlášením, ve kterém byly 
uvedeny skutečnosti z chybně dodaných, vyplněných, nebo neúplných dokladů dodaných 
objednatelem. 
 
9. V případě doručení Výzvy FU objednateli v souvislosti s Kontrolním hlášením, nebo 
jiným podáním do datové schránky, nebo na mailovou adresu, je ze zákona daná 
povinnost odstranit pochybnosti, nebo doplnit údaje do 5 ( pěti ) kalendářních dnů. 
Objednatel se zavazuje okamžitě, tentýž den přeposlat na mailovou adresu dodavatele 

tuto výzvu, aby nedošlo k prodlení s odesláním následného opraveného Kontrolního 
hlášení a nevznikly sankce za nepodání v termínu do pěti kalendářních dnů. Za pozdní 
doručení Výzvy dodavateli, dodavatel neodpovídá za případné sankce v souvislosti s 
pozdním podáním následného, opravného hlášení. 
 

VI. 
Doba trvání a ukončení smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  
 
2. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou za souhlasu obou smluvních 
stran s výjimkou kapitoly V. smlouvy, kde je stanovena inflační doložka pro možnou 
jednostrannou změnu smlouvy ze strany dodavatele.  
 



3. Smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba je 2 
měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
doručena výpověď této smlouvy druhé smluvní straně. Smlouvu je rovněž možné ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran, a to k jakémukoliv datu, který bude v dohodě uveden. 
Přitom však zůstává odpovědnost dodavatele vůči objednateli dle čl. II. této smlouvy za to 
období, po které byla smlouva v platnosti. Výpovědí může Dodavatel ukončit smlouvu v 
případě neplacení delšího než tři měsíce po splatnosti za poskytované účetní služby. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
předpisy, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dále 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 
 
2. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této 
smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V takovém 
případě se obě smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým 
ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež 
má být nahrazeno. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž obě mají platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato 
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání a z jejich výslovné, vážné a svobodné 
vůle, což níže na této smlouvě potvrzují svými podpisy. 
 
 
 
V Ivančicích dne 2.1.2017     V Ivančicích dne 2.1.2017 
 
 
 
 
 
 
   Bc. Radek Klouda - dodavatel                                            Dalibor Lang - objednatel 
 


